
 

   

  

  

  
 

 

 

Väitöskirja on julkisesti nähtävillä vähintään 10 päivää ennen väitöstilaisuutta: 
https://aaltodoc.aalto.fi/doc_public/eonly/riiputus/ 

Väitöstiedote 09.08.2021 
 
Kaupunkiseutujen strategista suunnittelua vai-
vaa selkeän institutionaalisen perustan puute   
 

Väitöskirjan nimi Dialektinen institutionalismi: Spatiaaliset imaginaarit strategisen ja lakisääteisen 
suunnittelun välisissä jännitteissä kaupunkiseuduilla 

Väitöskirjan sisältö Kaupunkiseutujen strategista alueidenkäytön suunnittelua vaivaa Suomessa kaupun-
kiseutujen epäselvä institutionaalinen perusta. Kaupunkiseudut eivät muodosta hal-
linnollista tasoa, ja valtio on kannustanut pääasiassa kuntia strategiseen ja jousta-
vaan suunnitteluyhteistyöhön seudullisten suunnitteluhaasteiden ratkaisemiseksi. Sa-
malla kunnat ovat kuitenkin säilyttäneet asemansa lakisääteisen suunnittelujärjestel-
män ytimessä, joka tarjoaa niille kannusteita paikallisten haasteiden ratkaisemiseen 
seudullisten sijaan. Väitöskirjassa kehitettiin institutionaalinen teoria, joka jäsentää, 
kuinka kansainvälinen keskustelu kaupunkiseuduista on johtanut Suomessa tällaisen 
osin ristiriitaisen seudullisen suunnittelun institutionaalisen perustan syntymiseen ja 
kuinka seudut ovat käytännön strategisessa suunnittelutyössä kohdanneet ja pyrki-
neet ylittämään ristiriidasta johtuvia haasteita. Väitöskirja esittää, että seudut voivat 
ylittää haasteita yhteensovittamalla ja tulkitsemalla strategisen ja lakisääteisen suun-
nittelun normeja luovilla tavoilla. Toimijoita voi houkutella tähän vetoava mielikuva 
(imaginaari) kaupunkiseudusta. Vaikka houkuttelevan mielikuvan avulla toimijat voi-
vat saada kimmokkeen seudulliseen yhteistyöhön ja uusiin strategisen suunnittelun 
käytäntöihin, vaarana on, että mielikuvan monitulkintaisuuden takia seudulliset strate-
giat edistävät itseasiassa kuntien intressejä ja ylläpitävät lakisääteisen suunnittelun 
vallitsevia (valta)rakenteita. Tämän takia on keskeistä, että strategioissa mielikuvat 
seudusta kytketään seudullisiin kehittämishankkeisiin tai muihin materiaalisiin kohtei-
siin, jotka mahdollistavat yhteisen toiminnan strategian toteuttamiseksi. Väitöskirja 
perustuu tapaustutkimuksiin Helsingin, Kotka-Haminan ja Aalborgin seuduilla. 
 

Väitöskirjan ala Maankäytön suunnittelu ja liikennetekniikka 

Väittelijä Kaisa Granqvist. Filosofian maisteri, syntynyt Vantaalla 1986 

Väitöksen ajankohta pe 20.08.2021 klo 12:00 

Paikka Etäyhteydellä Zoomissa: https://aalto.zoom.us/j/68798582528 

Vastaväittäjä Tohtori Juho Luukkonen, Helsingin Yliopisto, Suomi 

Valvoja Professori Raine Mäntysalo, Aalto-yliopiston insinööritieteiden korkeakoulu 

Väitöskirjan verkko-osoite https://aaltodoc.aalto.fi/handle/123456789/109013 

Väittelijän yhteystiedot Kaisa Granqvist, Aalto-yliopisto; kaisa.granqvist@aalto.fi; puh.0408337754 
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